
Modell Florett 2.0|2.1 RS 50 8. November 2019

Baugruppe ZYLINDER Seite 1

Bild Artikel-Nr. Artikelbezeichnung
VK-Preis

inkl. MWST

001 73000 Zündkerze NGK BPR7HS 4,50
002 740301 Flanschmutter M7 0,80
003 741130 Zylinderkopf 69,90
004 741131 Zylinderkopfdichtung 3,90
005 741132 Zylinder 69,00
006 741133 Zylinderfussdichtung 2,90
007 741134 Zylinder-Stehbolzen 3,90
008 740322 Stehbolzen M6x32 0,80

- Alle Preise verstehen sich inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer
- Fehler, technische Änderungen, Irrtümer vorbehalten!
- Vervielfältigung nur mit ausdrücklicher Genehmigung.

Modell Florett 2.0|2.1 RS 50 8. November 2019

Baugruppe KOLBEN / KURBELWELLE Seite 2

ET-Katalog

1 von 31 11.01.2021, 11:10

Die Preise auf dieser Liste  haben  keine  Gültigkeit,  
diese entnehmen Sie bitte dem Shop.



Bild Artikel-Nr. Artikelbezeichnung
VK-Preis

inkl. MWST

001 741135 Kurbelwelle komplett 110,00
002 741136 Scheibenfeder 1,80
003 741137 Kugellager, Kurbelwelle 14,49
004 741138 Simmering 42x20x8 3,80
005 741139 Simmering 4,50
006 741140 Seegering 42 0,90
007 741141 Kolben 17,50
008 741142 Kolbenbolzen 3,70
009 741143 Kolbenring-Satz 8,90
010 741144 Sicherungsring 0,40
011 741145 Pleuel Nadellager 2,50
099 711184 Kolben-Satz kpl. m. Ringen, Bolzen, Clips 37,20

- Alle Preise verstehen sich inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer
- Fehler, technische Änderungen, Irrtümer vorbehalten!
- Vervielfältigung nur mit ausdrücklicher Genehmigung.

Modell Florett 2.0|2.1 RS 50 8. November 2019

Baugruppe ZYLINDERVERKLEIDUNG Seite 3

ET-Katalog file:///E:/Kreidlerdatenbank/4363/4363 Florett 2.0_2.1 RS 50.htm

2 von 31 11.01.2021, 11:10



Bild Artikel-Nr. Artikelbezeichnung
VK-Preis

inkl. MWST

001 741146 Zylinderverkleidung 4,90
002 741147 O-Ring Ø65 x 3 1,30
003 741148 Lüfterrad 5,11
004 741149 Sechskantschraube M6 x 16 0,20
005 741150 Lüfterdeckel 7,90
006 741151 Blechschraube ST5,5 x 38 0,60
007 741152 Sechskantschraube M6 x 20 0,50
008 741153 Federring M6 0,30

- Alle Preise verstehen sich inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer
- Fehler, technische Änderungen, Irrtümer vorbehalten!
- Vervielfältigung nur mit ausdrücklicher Genehmigung.

Modell Florett 2.0|2.1 RS 50 8. November 2019

Baugruppe ÖLPUMPE Seite 4

ET-Katalog file:///E:/Kreidlerdatenbank/4363/4363 Florett 2.0_2.1 RS 50.htm

3 von 31 11.01.2021, 11:10



Bild Artikel-Nr. Artikelbezeichnung
VK-Preis

inkl. MWST

001 741154 Ölpumpe kompl. 89,00
002 741155 Seegering 18 0,40
003 741156 Innenskantschraube M5 x 16 0,30
004 741157 Pumpenantriebsrad 11,90
005 741158 Paßstift 0,40

- Alle Preise verstehen sich inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer
- Fehler, technische Änderungen, Irrtümer vorbehalten!
- Vervielfältigung nur mit ausdrücklicher Genehmigung.

Modell Florett 2.0|2.1 RS 50 8. November 2019

Baugruppe LUFTFILTER Seite 5

ET-Katalog file:///E:/Kreidlerdatenbank/4363/4363 Florett 2.0_2.1 RS 50.htm

4 von 31 11.01.2021, 11:10



Bild Artikel-Nr. Artikelbezeichnung
VK-Preis

inkl. MWST

400 741160 Luftfilter kompl. 59,90
401 741161 Luftfiltereinsatz 12,90
402 741162 Klemmschelle 1,80
410 740553 Flanschschraube M6 x 30 0,20
415 741163 Sekundärluftsystem 59,90
416 740174 Schraube M6 x 16 0,40
099 741399 Schlauchschelle Ø13-19mm (Sekundärluftsystem) 3,20
099 741398 Schlauch (Sekundärluftsystem) 6,90

- Alle Preise verstehen sich inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer
- Fehler, technische Änderungen, Irrtümer vorbehalten!
- Vervielfältigung nur mit ausdrücklicher Genehmigung.

Modell Florett 2.0|2.1 RS 50 8. November 2019

Baugruppe VERGASER Seite 6

ET-Katalog file:///E:/Kreidlerdatenbank/4363/4363 Florett 2.0_2.1 RS 50.htm

5 von 31 11.01.2021, 11:10



Bild Artikel-Nr. Artikelbezeichnung
VK-Preis

inkl. MWST

001 741164 Vergaser kompl. 220,00
001 741623 Vergaser kompl. ab Mod. 2015 209,00
003 741166 Kolbenstarter 29,90
004 741167 Schwimmerkammerdeckel 16,90
005 741168 Schwimmer 14,90
006 741169 Leerlaufdüse 7,70
007 741170 Hauptdüse 70 7,20
008 741171 Schwimmernadelventil- Satz 13,30
010 741173 Gasschieber kompl. mit Nadel 29,90
011 741174 Rückholfeder 4,70
012 741175 Vergaserdeckel 19,90
013 741176 Vergaserdeckeldichtung 3,90
014 741177 Schraube M4 x 12 0,90
015 741178 Schraube M4 x 8 3,90
016 741179 Schraube M4 x 14 3,90
017 741180 Schwimmerkammerdichtung 5,90
099 741627 Ölventil 15,90

- Alle Preise verstehen sich inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer
- Fehler, technische Änderungen, Irrtümer vorbehalten!
- Vervielfältigung nur mit ausdrücklicher Genehmigung.

Modell Florett 2.0|2.1 RS 50 8. November 2019

Baugruppe KURBELGEHÄUSE Seite 7

ET-Katalog file:///E:/Kreidlerdatenbank/4363/4363 Florett 2.0_2.1 RS 50.htm

6 von 31 11.01.2021, 11:10



Bild Artikel-Nr. Artikelbezeichnung
VK-Preis

inkl. MWST

001 741181 Kurbelgehäuse links 199,00
002 741182 Hintere Stoßdämpferbuchse 4,90
003 741183 Radialkugellager 6003-RS 2,30
004 741184 Kurbelgehäuse rechts 59,90
005 741185 Führungshülse Ø12 x 16 x 0,8 0,90
006 741186 Sechskantschraube M6 x 12 0,20
007 741187 Motorlager-Abstandrohr 6,90
008 741188 Seegering 17 0,20
009 741189 Kurbelgehäusedeckeldichtung 3,90
010 741190 Kurbelgehäusedeckel 75,20
011 741191 Führungshülse Ø10 x 14 1,00
012 741192 Sechskantschraube M6 x 25 0,50
013 741193 Sechskantschraube M6 x 30 0,40
014 741194 Sechskantschraube M6 x 35 0,30
015 741195 Sechskantschraube M6 x 65 0,40
016 741196 Öl-Einfüllstutzen mit O-Ring 1,20
017 741197 Öl-Ablaßschraube M8 x 16 1,30
018 741198 Dichtring Ø8,5 x Ø18 x 2 0,90
019 741199 Halter, Radialdichtring 1,00
020 741200 O-Ring Ø14 x 2 1,00
021 741201 Statordichtung 0,90
022 741202 Führungshülse Ø12 x 15 x 10,5 0,90
023 741203 Getriebedichtung 3,40
024 741204 Getriebegehäuse 59,80
025 741205 Sechskantschraube M8 x 50 0,90

Fortsetzung
...

Modell Florett 2.0|2.1 RS 50 8. November 2019

Baugruppe KURBELGEHÄUSE Seite 8

ET-Katalog file:///E:/Kreidlerdatenbank/4363/4363 Florett 2.0_2.1 RS 50.htm

7 von 31 11.01.2021, 11:10



Fortsetzung
...

Bild Artikel-Nr. Artikelbezeichnung
VK-Preis

inkl. MWST

026 741206 Sechskantschraube M8 x 55 0,90
027 741207 Sechskantschraube M8 x 58 0,90
028 741208 Dichtring 6,5 x 21 x 1,5 0,50
029 741186 Sechskantschraube M6 x 12 0,20
030 741209 Drehzapfen mit O-Ring (Bremse hinten) 4,30
031 740304 Mutter M8 0,90
032 741210 Verkleidung (Variomatikbelüftung) 9,90
033 741211 Haltegitter 2,20
034 741212 Sechskantschraube M6 x 25 0,90
035 741213 Filterelement (Schaumstoff) 3,20
099 741269 50ccm 2-takt-Motor AC 499,90
099 741439 Sensor Kupplungsabfrage 50ccm 2T 12,50

- Alle Preise verstehen sich inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer
- Fehler, technische Änderungen, Irrtümer vorbehalten!
- Vervielfältigung nur mit ausdrücklicher Genehmigung.

Modell Florett 2.0|2.1 RS 50 8. November 2019

Baugruppe ANLASSER / KICKSTARTER Seite 9

Bild Artikel-Nr. Artikelbezeichnung
VK-Preis

inkl. MWST

001 741214 Starterkupplung kompl. 49,90
002 741215 Starterrad 8,90
003 741216 Nadellager für Starterrad 3,90
004 741217 Distanzscheibe (Ø55,5 x Ø76 x 0,6) 1,90
005 741218 Startklaue 19,40

ET-Katalog file:///E:/Kreidlerdatenbank/4363/4363 Florett 2.0_2.1 RS 50.htm

8 von 31 11.01.2021, 11:10



006 741219 Zwischenrad 15,90
007 741220 Distanzscheibe Ø8,3 x Ø16 x 2 0,20
008 741221 Zwischenradhalter 0,90
009 741186 Sechskantschraube M6 x 12 0,20
010 741152 Sechskantschraube M6 x 20 0,50
011 741222 Kickstarterwelle 17,50
012 741223 Torsionsfeder 2,90
013 741224 Kickstarterwellenbuchse 2,30
014 741225 Distanzscheibe Ø15 x Ø18 x 1 0,30
015 741226 Seegerring 15 0,20
017 741227 Kickstarterrad 16,90
018 741228 Federklammer 0,80
019 741229 Anlasser 99,90
020 741230 Kickstarterhebel 19,90
021 741231 Sechskantschraube M6 x 28 0,30
022 741232 Lagerlaufring Anlasserfreilauf 3,90
023 741233 Zwischenradwelle 2,50
024 741234 Kickstarterradwelle 2,90
025 741235 Buchse, Kurbelwelle links 0,90

- Alle Preise verstehen sich inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer
- Fehler, technische Änderungen, Irrtümer vorbehalten!
- Vervielfältigung nur mit ausdrücklicher Genehmigung.

Modell Florett 2.0|2.1 RS 50 8. November 2019

Baugruppe FLIEHKRAFTKUPPLUNG Seite 11

Bild Artikel-Nr. Artikelbezeichnung
VK-Preis

inkl. MWST

003 741236 Nockenscheibe 15,80
004 741237 Führungen, Satz 3 Stk. 5,90
005 741238 Fliehkraftrollensatz 6 Stk. 11,20

ET-Katalog file:///E:/Kreidlerdatenbank/4363/4363 Florett 2.0_2.1 RS 50.htm

9 von 31 11.01.2021, 11:10



006 741239 Freie Antriebsscheibe 22,90
007 741240 Buchse 5,90
008 741241 Feste Antriebsscheibe 10,90
009 741242 Klauenunterlegscheibe 0,90
010 741243 Kickstarterabtriebsrad 9,90
011 741244 Konische Feder- Scheibe 0,90
012 741245 Mutter M10 x 1,25 0,30
013 741246 Ausgleichscheibe Ø18 *13* 1 0,20
014 741247 Fliehkraftkupplung 99,90
015 741248 Kupplungsglocke 25,89
016 741249 Unterlegscheibe 10 x 24 x 2 0,30
017 741250 Mutter M10 x 1 0,20
018 741251 Antriebsriemen 40,90

- Alle Preise verstehen sich inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer
- Fehler, technische Änderungen, Irrtümer vorbehalten!
- Vervielfältigung nur mit ausdrücklicher Genehmigung.

Modell Florett 2.0|2.1 RS 50 8. November 2019

Baugruppe LICHTMASCHINE / ANSAUGSTUTZEN Seite 12

Bild Artikel-Nr. Artikelbezeichnung
VK-Preis

inkl. MWST

001 741252 Generator 118,00
004 741253 Unterlegscheibe M12 0,20
005 741245 Mutter M10 x 1,25 0,30
006 741254 Membranventildichtung 2,70
007 741255 Membranventil kompl. 33,50
008 741256 Ansaugstutzen 28,70
009 741257 Innensechskantschraube M6 x 22 0,20
010 741258 Innensechskantschraube M6 x 18 0,20
012 741260 Schlauchschelle 1,20

- Alle Preise verstehen sich inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer
- Fehler, technische Änderungen, Irrtümer vorbehalten!

ET-Katalog file:///E:/Kreidlerdatenbank/4363/4363 Florett 2.0_2.1 RS 50.htm

10 von 31 11.01.2021, 11:10



- Vervielfältigung nur mit ausdrücklicher Genehmigung.

Modell Florett 2.0|2.1 RS 50 8. November 2019

Baugruppe GETRIEBEWELLEN Seite 13

Bild Artikel-Nr. Artikelbezeichnung
VK-Preis

inkl. MWST

001 741261 Vorgelegewelle 33,90
002 741262 Getriebeausgangswelle 39,90
003 741263 Getriebeeingangswelle 32,90
004 741264 Radialdichtring 25 x 44 x 7 4,20
005 741265 Radialdichtring 17 x 35 x 7 3,20
006 741266 Radialkugellager 6002 7,90
007 740345 Radialkugellager 6004 6,90
008 740346 Radialkugellager 6203 5,20
009 741267 Radialkugellager 6202 7,90
010 741268 Anlaufscheibe 0,30

- Alle Preise verstehen sich inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer
- Fehler, technische Änderungen, Irrtümer vorbehalten!
- Vervielfältigung nur mit ausdrücklicher Genehmigung.

Modell Florett 2.0|2.1 RS 50 8. November 2019

Baugruppe SCHEINWERFER Seite 14

ET-Katalog file:///E:/Kreidlerdatenbank/4363/4363 Florett 2.0_2.1 RS 50.htm

11 von 31 11.01.2021, 11:10



Bild Artikel-Nr. Artikelbezeichnung
VK-Preis

inkl. MWST

001 740904 Scheinwerfer kompl. 99,90
016 740914 Glühlampe 12V 35/35W 5,90
016 702905 Glühlampe 12V 35/35W HS1 6,90
017 740905 Kabelbaum, Scheinwerfer 9,90
021 740193 Blechschraube 4,2x12 1,30
022 740908 Positionsleuchte vorne 5,90
023 702913 Glühlampe 12V 5W Glassockel 1,50
024 740193 Blechschraube 4,2x12 1,30

- Alle Preise verstehen sich inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer
- Fehler, technische Änderungen, Irrtümer vorbehalten!
- Vervielfältigung nur mit ausdrücklicher Genehmigung.

Modell Florett 2.0|2.1 RS 50 8. November 2019

Baugruppe GESCHWINDIGKEITSMESSER Seite 15

ET-Katalog file:///E:/Kreidlerdatenbank/4363/4363 Florett 2.0_2.1 RS 50.htm

12 von 31 11.01.2021, 11:10



Bild Artikel-Nr. Artikelbezeichnung
VK-Preis

inkl. MWST

025 741045 Tachometer 49,90
026 740921 Abdeckung, Tachometer 7,90
032 741046 Tachometer-Kabelbaum 7,70
033 740916 Glühlampe 12V 3,4W 3,40
034 740917 Glühlampe 12V 1,7W 3,30
035 740937 Tachometerwelle 14,30
036 740193 Blechschraube 4,2x12 1,30

- Alle Preise verstehen sich inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer
- Fehler, technische Änderungen, Irrtümer vorbehalten!
- Vervielfältigung nur mit ausdrücklicher Genehmigung.

Modell Florett 2.0|2.1 RS 50 8. November 2019

Baugruppe LENKER/SPIEGEL/BEDIENELEMENTE Seite 16

ET-Katalog file:///E:/Kreidlerdatenbank/4363/4363 Florett 2.0_2.1 RS 50.htm

13 von 31 11.01.2021, 11:10



Bild Artikel-Nr. Artikelbezeichnung
VK-Preis

inkl. MWST

040 740959 Lenker 44,30
041 741064 Lenkerverkleidung orange/schwarz 39,90
041 741402 Lenkerverkleidung grün/schwarz 39,90
042 740966 Tachometerverkleidung PP schwarz 29,90
043 740960 Gasdrehgriff Kreidler Logo schwarz 12,90
044 740961 Griffgummi Kreidler Logo schwarz 12,90
045 740919 Schaltereinheit rechts schwarz 35,40
046 740920 Schaltereinheit links mit Bremshebel schwarz 35,40
099 740963 Bremshebel links schwarz 12,80
099 741165 Bremslichtschalter zu 740920 3,50
047 741035 Gaszug 15,20
048 741001 Spiegel rechts, Kreidler Logo 16,90
049 741002 Spiegel links, Kreidler Logo 16,90
051 741051 Bremszug kompl. 13,40
055 740184 Schraube M10x50 2,80
056 740200 Mutter M10 0,90
057 740094 Unterlegscheibe 0,30
058 740193 Blechschraube 4,2x12 1,30
059 740195 Blechschraube 4,8x16 0,70
060 741111 Schraube M6 x 16 0,40
061 741019 Kreuzschlitzschraube M5 x 30 0,40
062 740170 Federmutter 4,2 mm 0,50

- Alle Preise verstehen sich inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer
- Fehler, technische Änderungen, Irrtümer vorbehalten!
- Vervielfältigung nur mit ausdrücklicher Genehmigung.

Modell Florett 2.0|2.1 RS 50 8. November 2019

Baugruppe BREMSE VORNE Seite 17

ET-Katalog file:///E:/Kreidlerdatenbank/4363/4363 Florett 2.0_2.1 RS 50.htm

14 von 31 11.01.2021, 11:10



Bild Artikel-Nr. Artikelbezeichnung
VK-Preis

inkl. MWST

081 741056 Bremssattel schwarz 69,90
082 741112 Bremsbelagsatz 19,90
089 740166 Dichtring 12mm 2,30
090 740165 Hohlschraube M10x22 0,90
091 740939 Bremsschlauch 49,90
092 740944 Bremsgeberzylinder schwarz 65,90
093 740945 Halbschelle, Bremsgeberzylinder schwarz 4,90
094 740962 Bremshebel rechts schwarz 12,80
095 740881 Bremslichtschalter rechts 4,80
098 740868 Flanschschraube M6x25 0,90
099 740190 Schraube M8x35 1,00

- Alle Preise verstehen sich inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer
- Fehler, technische Änderungen, Irrtümer vorbehalten!
- Vervielfältigung nur mit ausdrücklicher Genehmigung.

Modell Florett 2.0|2.1 RS 50 8. November 2019

Baugruppe FRONTVERKLEIDUNG Seite 18

ET-Katalog file:///E:/Kreidlerdatenbank/4363/4363 Florett 2.0_2.1 RS 50.htm

15 von 31 11.01.2021, 11:10



Bild Artikel-Nr. Artikelbezeichnung
VK-Preis

inkl. MWST

110 741066 Frontverkleidung orange 65,00
110 741403 Frontverkleidung grün 65,00
111 741067 Abdeckung, Frontverkleidung schwarz 19,90
112 741113 Abdeckung, Positionsleuchte 13,90
115 740973 Ziergitter PP schwarz 8,20
116 741070 Untere Frontverkleidung rechts orange 23,80
116 741404 Untere Frontverkleidung rechts grün 23,80
117 741071 Untere Frontverkleidung links orange 23,80
117 741405 Untere Frontverkleidung links grün 23,80
118 741114 Fußraumverkleidung 49,90
119 740989 Abdeckung, FIN PP schwarz 1,80
120 740998 Gepäckhaken 2,90
121 740967 Untere Frontverkleidung PP schwarz 7,10
122 740972 Fußbrett PP schwarz 45,90
123 740948 Deckel, Batteriefach 3,20
124 740976 Deckel, Tunnel PP schwarz 6,70
125 741072 Tunnelverkleidung rechts weiß 33,80
126 741073 Tunnelverkleidung links weiß 33,80
127 741068 Seitenverkleidung rechts unten weiß 33,90
128 741069 Seitenverkleidung links unten weiß 33,90
129 740193 Blechschraube 4,2x12 1,30
130 740194 Blechschraube 4,2x16 0,60
131 740195 Blechschraube 4,8x16 0,70
132 740170 Federmutter 4,2 mm 0,50
133 741020 Flanschschraube M6 x 17 0,90

Fortsetzung
...

Modell Florett 2.0|2.1 RS 50 8. November 2019

Baugruppe FRONTVERKLEIDUNG Seite 19

ET-Katalog file:///E:/Kreidlerdatenbank/4363/4363 Florett 2.0_2.1 RS 50.htm

16 von 31 11.01.2021, 11:10



Fortsetzung
...

Bild Artikel-Nr. Artikelbezeichnung
VK-Preis

inkl. MWST

134 740553 Flanschschraube M6 x 30 0,20
099 741272 Dekorsatz Florett 2.0 50 RS orange/ weiß 33,20
099 741413 Dekorsatz Florett 2.1 RS 50 orange/weiß 35,90
099 741412 Dekorsatz Florett 2.1 RS 50 grün/weiß 35,90
099 700434 Batterie 12V 6Ah 42,30

- Alle Preise verstehen sich inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer
- Fehler, technische Änderungen, Irrtümer vorbehalten!
- Vervielfältigung nur mit ausdrücklicher Genehmigung.

Modell Florett 2.0|2.1 RS 50 8. November 2019

Baugruppe GABEL / SCHUTZBLECH Seite 20

Bild Artikel-Nr. Artikelbezeichnung
VK-Preis

inkl. MWST

150 740964 Gabeljoch 60,90
151 740956 Gabelholm rechts silbern 78,90
152 740957 Gabelholm links mit Bremssattelaufnahme silbern 78,90
153 740947 Lenkkopflager kompl. 17,50
161 740941 Halter, Tachowelle 2,80
162 740942 Halter, Bremsschlauch 2,80
163 740940 Halter, Bremsschlauch 2,90
164 741054 Halter, Bremsschlauch 2,40
165 741116 Halter rechts, Radabdeckung 3,50
166 741117 Halter links, Radabdeckung 2,90
167 741065 Vorderradabdeckung orange 29,90
167 741406 Vorderradabdeckung grün 29,90

ET-Katalog file:///E:/Kreidlerdatenbank/4363/4363 Florett 2.0_2.1 RS 50.htm

17 von 31 11.01.2021, 11:10



168 740038 Reflektor 3,50
169 741119 Flanschschraube M10 x 30 0,90
170 741120 Flanschschraube M6 x 12 0,90
171 740736 Flanschschraube M6x16 1,09
172 740198 Mutter M6 0,30

- Alle Preise verstehen sich inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer
- Fehler, technische Änderungen, Irrtümer vorbehalten!
- Vervielfältigung nur mit ausdrücklicher Genehmigung.

Modell Florett 2.0|2.1 RS 50 8. November 2019

Baugruppe VORDERRAD Seite 21

Bild Artikel-Nr. Artikelbezeichnung
VK-Preis

inkl. MWST

190 741052 Vorderradfelge kompl. 159,00
195 740928 Felgenventil mit Kappe 3,80
196 740935 Reifen 120/70-12 Duro 59,90
197 740933 Abstandsbuchse, Vorderrad, links 2,90
198 740932 Achse, Vorderrad 5,40
199 740201 Mutter M12 0,90
200 740938 Bremsscheibe 49,90
201 740196 Schraube M8 x25 1,30
202 740936 Tachometerantrieb rechts 25,70
099 741271 Felgendekor orange 5,90
099 741411 Felgendekor 8 Stk. Kreidler weiß 5,90

- Alle Preise verstehen sich inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer
- Fehler, technische Änderungen, Irrtümer vorbehalten!
- Vervielfältigung nur mit ausdrücklicher Genehmigung.

Modell Florett 2.0|2.1 RS 50 8. November 2019

Baugruppe HINTERRAD Seite 22

ET-Katalog file:///E:/Kreidlerdatenbank/4363/4363 Florett 2.0_2.1 RS 50.htm

18 von 31 11.01.2021, 11:10



Bild Artikel-Nr. Artikelbezeichnung
VK-Preis

inkl. MWST

220 741047 Hinterradfelge 159,00
221 740935 Reifen 120/70-12 Duro 59,90
222 740928 Felgenventil mit Kappe 3,80
223 77100 Bremsbelagsatz 21,00
223 741757 Bremsbelagsatz (Trommelbremse)
227 741048 Bremsnocken 4,90
228 741050 Bremsnockenhebel 6,60
229 740554 Flanschschraube M6 x 32 0,50
230 740331 Mutter M16 1,70
231 740208 Unterlegscheibe 0,50
232 741049 Rückstellfeder 3,50
099 741271 Felgendekor orange 5,90
099 741411 Felgendekor 8 Stk. Kreidler weiß 5,90

- Alle Preise verstehen sich inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer
- Fehler, technische Änderungen, Irrtümer vorbehalten!
- Vervielfältigung nur mit ausdrücklicher Genehmigung.

Modell Florett 2.0|2.1 RS 50 8. November 2019

Baugruppe SITZBANK Seite 23

ET-Katalog file:///E:/Kreidlerdatenbank/4363/4363 Florett 2.0_2.1 RS 50.htm

19 von 31 11.01.2021, 11:10



Bild Artikel-Nr. Artikelbezeichnung
VK-Preis

inkl. MWST

250 740979 Sitzbank mit Kreidler Schriftzug schwarz 89,90
254 740980 Scharnier, Sitzbank 7,90
255 740981 Bolzen, Sitzbankschanier 1,20
256 740982 Splint 0,90
257 740198 Mutter M6 0,30

- Alle Preise verstehen sich inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer
- Fehler, technische Änderungen, Irrtümer vorbehalten!
- Vervielfältigung nur mit ausdrücklicher Genehmigung.

Modell Florett 2.0|2.1 RS 50 8. November 2019

Baugruppe KRAFTSTOFFTANK Seite 24

ET-Katalog file:///E:/Kreidlerdatenbank/4363/4363 Florett 2.0_2.1 RS 50.htm

20 von 31 11.01.2021, 11:10



Bild Artikel-Nr. Artikelbezeichnung
VK-Preis

inkl. MWST

280 740435 Befestigung, Tankgeber 2,00
281 740924 Kraftstoffanzeigeeinheit 16,90
282 740434 Dichtung 1,50
284 740889 Kraftstoffbehälter 64,90
285 740173 Schraube M6 x 12 0,40
286 740012 Tankdeckel 9,90
290 741387 Unterdruckschlauch 3,90
291 741388 Benzinhahn (am Tank) 19,90

291A 740005 Benzinhahn (am Rahmen) 19,30
292 740013 Kraftstoffleitung 1 Meter 2,90
293 740004 Kraftstofffilter 3,90
294 741390 Benzinschlauch 3,61
295 740021 Schlauchschelle 8,5 0,80
296 740022 Schlauchschelle 6,5 0,70
305 741032 Ölbehälter 9,90
306 741033 Deckel, Ölbehälter, kurzer Stutzen, nur 2012 2,90
306 741394 Deckel, Ölbehälter, langer Stutzen, ab 2013 2,90
307 741034 Öltankgeber 4,80
308 741074 Seilzug, Sitzbankverriegelung 6,90

- Alle Preise verstehen sich inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer
- Fehler, technische Änderungen, Irrtümer vorbehalten!
- Vervielfältigung nur mit ausdrücklicher Genehmigung.

Modell Florett 2.0|2.1 RS 50 8. November 2019

Baugruppe STAUFACH / HECKVERKLEIDUNG Seite 25

ET-Katalog file:///E:/Kreidlerdatenbank/4363/4363 Florett 2.0_2.1 RS 50.htm

21 von 31 11.01.2021, 11:10



Bild Artikel-Nr. Artikelbezeichnung
VK-Preis

inkl. MWST

350 740991 Helmstaufach 45,90
351 740992 Deckel, Helmstaufach 5,30
352 740996 Verkleidung, Helmfach vorne PP schwarz 9,90
353 741078 Heckverkleidung rechts orange 49,90
353 741407 Heckverkleidung rechts grün 49,90
354 741079 Heckverkleidung links orange 49,90
354 741408 Heckverkleidung links grün 49,90
355 740995 Verkleidung, Helmfach rechts PP schwarz 5,90
356 740999 Verkleidung, Helmfach links PP schwarz 5,90
357 741080 Heckverkleidung mitte orange 7,90
357 741409 Heckverkleidung mitte grün 7,90
358 741077 Gepäckträger weiß 39,90
358 741410 Gepäckträger schwarz (B004) 39,90
358 740887 Gepäckträger Aluminiumguss schwarz 45,90
359 741021 Blechschraube ST4,2 x 12 0,20
360 741023 Blechschraube ST4,8 x 16 0,30
361 741022 Blechschraube ST4,8 x 12 0,20
362 740170 Federmutter 4,2 mm 0,50
363 740174 Schraube M6 x 16 0,40
364 740203 Unterlegscheibe 0,40
365 740188 Inbusschraube M8x25 Edelstahl 0,50
366 741018 SKT-Schraube M8 x 45 0,20
367 740204 Unterlegscheibe 8 0,80
368 741084 Flanschschraube M6 x 14 0,20
099 741272 Dekorsatz Florett 2.0 50 RS orange/ weiß 33,20

- Alle Preise verstehen sich inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer
- Fehler, technische Änderungen, Irrtümer vorbehalten!
- Vervielfältigung nur mit ausdrücklicher Genehmigung.

ET-Katalog file:///E:/Kreidlerdatenbank/4363/4363 Florett 2.0_2.1 RS 50.htm

22 von 31 11.01.2021, 11:10



Modell Florett 2.0|2.1 RS 50 8. November 2019

Baugruppe AUSPUFF Seite 27

Bild Artikel-Nr. Artikelbezeichnung
VK-Preis

inkl. MWST

421 741038 Krümmer 119,00
422 740897 Dichtung, Auspuff 3,90
423 741037 Auspuff (bis Modell 2013) 89,00
423 741400 Auspuff kompl. (ab Modell 2014) 169,00
424 740177 Schraube M8 x25 1,20
425 740204 Unterlegscheibe 8 0,80
426 740207 Federring 8 mm 0,50
427 741036 Krümmerdichtung 1,90
428 740169 Hutmutter M6x17 0,90
429 740203 Unterlegscheibe 0,40
430 740206 Federring 6 mm 0,80
431 740898 Halteschelle, Auspuff 8,70
432 740899 Dämpfungsgummi, Auspuff 3,90
433 740179 Schraube M8x48 1,70
434 740204 Unterlegscheibe 8 0,80
435 740207 Federring 8 mm 0,50
436 741039 Halter, Schalldämpfer 15,90
437 740177 Schraube M8 x25 1,20
438 740740 Flanschschraube M8x38 1,50
439 740204 Unterlegscheibe 8 0,80
440 740207 Federring 8 mm 0,50
099 741401 Sechskantschraube M8x55 0,90
099 741552 Halter f. Radabdeckung (zu 741400) 2,90

- Alle Preise verstehen sich inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer
- Fehler, technische Änderungen, Irrtümer vorbehalten!
- Vervielfältigung nur mit ausdrücklicher Genehmigung.

ET-Katalog file:///E:/Kreidlerdatenbank/4363/4363 Florett 2.0_2.1 RS 50.htm

23 von 31 11.01.2021, 11:10



Modell Florett 2.0|2.1 RS 50 8. November 2019

Baugruppe AUSPUFF AB MODELL 2015 Seite 29

Bild Artikel-Nr. Artikelbezeichnung
VK-Preis

inkl. MWST

1 741616 Auspuff 189,00
2 741016 Flanschschraube M8 x 45 0,30
3 740207 Federring 8 mm 0,50
4 740204 Unterlegscheibe 8 0,80
5 740584 Flanschmutter M6 0,30

008 742113 Krümmerdichtung 2,90
009 742114 Dichtung SLS 2,90
010 742115 Rohrbogen, SLS 9,90
11 740174 Schraube M6 x 16 0,40
12 740584 Flanschmutter M6 0,30
18 741459 Sekundärluftsystem 69,00
19 740175 Schraube M6 x 20 0,90

- Alle Preise verstehen sich inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer
- Fehler, technische Änderungen, Irrtümer vorbehalten!
- Vervielfältigung nur mit ausdrücklicher Genehmigung.

Modell Florett 2.0|2.1 RS 50 8. November 2019

Baugruppe STÄNDER Seite 30

ET-Katalog file:///E:/Kreidlerdatenbank/4363/4363 Florett 2.0_2.1 RS 50.htm

24 von 31 11.01.2021, 11:10



Bild Artikel-Nr. Artikelbezeichnung
VK-Preis

inkl. MWST

450 741060 Hauptständer 35,90
451 740477 Anschlaggummi 1,50
452 741061 Bolzen, Hauptständer 3,90
453 741087 Unterlegscheibe 10 0,90
454 741270 Splint Ø3 x 30 0,80
456 741082 Hauptständerfeder 2,90
458 741062 Seitenständer 18,90
459 740547 Feder, Seitenständer 3,70
460 741005 Schraube, Seitenständer 0,40

- Alle Preise verstehen sich inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer
- Fehler, technische Änderungen, Irrtümer vorbehalten!
- Vervielfältigung nur mit ausdrücklicher Genehmigung.

Modell Florett 2.0|2.1 RS 50 8. November 2019

Baugruppe FEDERBEIN HINTEN Seite 31

ET-Katalog file:///E:/Kreidlerdatenbank/4363/4363 Florett 2.0_2.1 RS 50.htm

25 von 31 11.01.2021, 11:10



Bild Artikel-Nr. Artikelbezeichnung
VK-Preis

inkl. MWST

471 741063 Federbein hinten 59,90
472 740178 Schraube M8x32 0,80
473 740183 Schraube M10x40 2,20
474 740200 Mutter M10 0,90

- Alle Preise verstehen sich inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer
- Fehler, technische Änderungen, Irrtümer vorbehalten!
- Vervielfältigung nur mit ausdrücklicher Genehmigung.

Modell Florett 2.0|2.1 RS 50 8. November 2019

Baugruppe BLINKER Seite 32

ET-Katalog file:///E:/Kreidlerdatenbank/4363/4363 Florett 2.0_2.1 RS 50.htm

26 von 31 11.01.2021, 11:10



Bild Artikel-Nr. Artikelbezeichnung
VK-Preis

inkl. MWST

479 740193 Blechschraube 4,2x12 1,30
480 740906 Blinkleuchte kompl. vorne rechts 18,90
483 740756 Glühlampe, Blinker 2,80
485 740907 Blinkleuchte kompl. vorne links 18,90
488 740756 Glühlampe, Blinker 2,80
490 740909 Blinkleuchte kompl. hinten rechts 18,90
493 740756 Glühlampe, Blinker 2,80
495 740910 Blinkleuchte kompl. hinten links 18,90
498 740756 Glühlampe, Blinker 2,80

- Alle Preise verstehen sich inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer
- Fehler, technische Änderungen, Irrtümer vorbehalten!
- Vervielfältigung nur mit ausdrücklicher Genehmigung.

Modell Florett 2.0|2.1 RS 50 8. November 2019

Baugruppe RÜCKLEUCHTE / SPRITZSCHUTZ Seite 33

ET-Katalog file:///E:/Kreidlerdatenbank/4363/4363 Florett 2.0_2.1 RS 50.htm

27 von 31 11.01.2021, 11:10



Bild Artikel-Nr. Artikelbezeichnung
VK-Preis

inkl. MWST

500 740911 Rückleuchte kompl. 69,90
501 740621 Glühlampe, 12V Rücklicht 3,50
502 740912 Abdeckung, Rückleuchte 12,90
506 740913 Nummernschildleuchte kompl. 13,80
507 702913 Glühlampe 12V 5W Glassockel 1,50
513 740986 Nummernschildträger PP schwarz 17,90
514 740858 Nummernschildhalter 3,50
515 740039 Reflektor 2,30
516 741075 Radabdeckung PP 15,40
517 741076 Buchse 0,90
518 740732 Federmutter 6mm 0,20
519 740186 Schraube M6 x 25 0,90
520 740873 Schraube M5x16 0,30
521 741085 Flanschmutter M5 0,20
522 740174 Schraube M6 x 16 0,40
523 740584 Flanschmutter M6 0,30
099 741552 Halter f. Radabdeckung (zu 741400) 2,90

- Alle Preise verstehen sich inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer
- Fehler, technische Änderungen, Irrtümer vorbehalten!
- Vervielfältigung nur mit ausdrücklicher Genehmigung.

Modell Florett 2.0|2.1 RS 50 8. November 2019

Baugruppe ELEKTRISCHE EINRICHTUNGEN Seite 34

ET-Katalog file:///E:/Kreidlerdatenbank/4363/4363 Florett 2.0_2.1 RS 50.htm

28 von 31 11.01.2021, 11:10



Bild Artikel-Nr. Artikelbezeichnung
VK-Preis

inkl. MWST

540 741044 Kabelbaum 63,20
541 740210 Sicherung 2,70
551 741042 Zündspule 19,90
552 740175 Schraube M6 x 20 0,90
553 740918 Schloßsatz kompl. 39,90
554 740174 Schraube M6 x 16 0,40
555 741040 CDI Einheit 25 km/h 45,90
555 740643 CDI Einheit neu 45 km/h 45,90
556 740051 Hupe 7,90
557 740173 Schraube M6 x 12 0,40
558 741043 Gleichrichter und Regler 19,90
559 740174 Schraube M6 x 16 0,40
561 740626 Starterrelais 19,40
563 740052 Blinkrelais 19,80
566 741025 Blechschraube ST3,8 x 13 0,90
567 741024 Blechschraube ST3,8 x 5 0,70
099 740198 Mutter M6 0,30
099 700434 Batterie 12V 6Ah 42,30
099 741393 Schlüsselrohling Klappschlüssel 6,90
099 73015 Zündkerzenstecker 5,20
099 741439 Sensor Kupplungsabfrage 50ccm 2T 12,50

- Alle Preise verstehen sich inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer
- Fehler, technische Änderungen, Irrtümer vorbehalten!
- Vervielfältigung nur mit ausdrücklicher Genehmigung.

Modell Florett 2.0|2.1 RS 50 8. November 2019

Baugruppe RAHMEN Seite 35

ET-Katalog file:///E:/Kreidlerdatenbank/4363/4363 Florett 2.0_2.1 RS 50.htm

29 von 31 11.01.2021, 11:10



Bild Artikel-Nr. Artikelbezeichnung
VK-Preis

inkl. MWST

580 741057 Rahmen 390,00
581 741058 Motorhalter 35,90
584 741083 Flanschschraube 1,20
585 741059 Sechskantschraube 0,70
586 741086 Flanschmutter M12 0,80
587 740925 Halter, Hupe 15,20
588 740871 Flanschschraube M8x16 0,30
589 740983 Verriegelung, Sitzbankschloss 7,90
591 741074 Seilzug, Sitzbankverriegelung 6,90
592 741128 Schraube M6 x 16 0,30
593 740890 Rahmenheck 14,90
594 740174 Schraube M6 x 16 0,40
595 740891 Tankverkleidung unten 8,90
596 740955 Untere Verkleidung PP schwarz 17,90

- Alle Preise verstehen sich inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer
- Fehler, technische Änderungen, Irrtümer vorbehalten!
- Vervielfältigung nur mit ausdrücklicher Genehmigung.

Modell Florett 2.0|2.1 RS 50 8. November 2019

Baugruppe WERKZEUG Seite 36

ET-Katalog file:///E:/Kreidlerdatenbank/4363/4363 Florett 2.0_2.1 RS 50.htm

30 von 31 11.01.2021, 11:10



Bild Artikel-Nr. Artikelbezeichnung
VK-Preis

inkl. MWST

722 741081 Bordwerkzeug 7,90
724 740158 Zündunterbrechungsschalter 3,20
725 740174 Schraube M6 x 16 0,40
99 86787 Trichter 2,20

099 70990 Polradabzieher M27x1 links 9,40

- Alle Preise verstehen sich inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer
- Fehler, technische Änderungen, Irrtümer vorbehalten!
- Vervielfältigung nur mit ausdrücklicher Genehmigung.

ET-Katalog file:///E:/Kreidlerdatenbank/4363/4363 Florett 2.0_2.1 RS 50.htm

31 von 31 11.01.2021, 11:10




